ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bố trí kinh phí để thanh toán lãi, phí
của Dự án Môi trường bền vững các thành phố duyên hải

(nguồn vốn IBRD) cho Bộ Tài chính

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Theo Văn bản số 2184/QLN-DAĐP ngày 06/11/2023 của Cục Quản lý Nợ
và Tài chính đối ngoại – Bộ Tài chính về việc Dự án Môi trường bền vững các
thành phố duyên hải (gọi chung là Dự án), vay vốn WB nguồn IBRD;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 554/TTr-STC ngày

23/11/2023 và thực hiện kết luận của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số
1213-TB/TU ngày 05/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bố trí từ ngân sách tỉnh với số tiền 3.155.677.814 đồng (khoảng
129.251,6 USD theo tỷ giá bán ra USD do Ngân hàng Thương mại cổ phần
Ngoại thương Việt Nam thông báo ngày 17/11/2023 là 24.415 VNĐ/USD) để
thực hiện hoàn trả Quỹ tích lũy trả nợ nước ngoài - Bộ Tài chính của Dự án Môi
trường bền vững các thành phố duyên hải, vay vốn WB nguồn IBRD.

Nguồn kinh phí thực hiện: từ nguồn chi khác ngân sách tỉnh năm 2023
được bố trí tại Quyết định số 4179/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của UBND tỉnh.

Trường hợp tỷ giá bán ra đồng USD của Ngân hàng Thương mại cổ phần
Ngoại thương Việt Nam thông báo tại thời điểm hoàn trả Bộ Tài chính thấp hơn
tỷ giá ngày 17/11/2023, Sở Tài chính chịu trách nhiệm thực hiện hoàn trả theo tỷ
giá thực tế tại thời điểm hoàn trả và báo cáo UBND tỉnh điều chuyển nguồn kinh
phí còn thừa qua các nội dung chi khác theo quy định.

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Kho bạc Nhà nước tỉnh và

các cơ quan, đơn vị có liên quan:

- Thực hiện việc thanh toán, thực hiện nghĩa vụ trả nợ vay lại cho Bộ Tài
chính theo quy định;

4577 11 12

2

- Đề nghị UBND thành phố Quy Nhơn bố trí kinh phí để chi trả theo tỷ lệ
đối ứng (nếu có).

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Tài chính, Kế
hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Ban Quản lý dự án
Dân dụng và Công nghiệp tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn và Thủ
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này
kể từ ngày ký./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K14.

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng